
Adresář poskytovatelů sociálních 
služeb Znojemska

2011



2 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

ÚVODNÍ SLOVO

SLOVO ÚVODEM

Vážení spoluobčané, 

uživatelé a poskytovatelé sociálních služeb. 

Předkládaný aktualizovaný adresář Vám přináší informace o sociálních službách, které jsou posky-

továny ve městě Znojmě a jeho spádové oblasti.

Materiál vznikl díky procesu komunitního plánování sociálních služeb, který na Znojemsku 

intenzivně probíhá od roku 2005 a do kterého se postupně zapojuje stále více občanů města 

i představitelů různých sociálních organizací.

Cílem všech, kdo se komunitnímu plánování dlouhodobě věnují, je dosáhnout takové úrovně soci-

ální sféry, která bude rychle, pohotově a kvalifi kovaně reagovat na zjištěné potřeby občanů. Všichni 

jistě chápeme nutnost zvyšování informovanosti o sociálních službách v regionu. Naším cílem je 

podávat občanům pravidelné a aktuální informace týkající se této oblasti. Aby byla tato potřeba 

zajištěna a naplňována, je ve spolupráci s poskytovateli sociálních služeb a dalšími organizacemi 

vytvářen nový adresář tak, aby každému, kdo potřebuje pomoc nebo se o tuto oblast zajímá, po-

skytl informace v dostatečném množství a zároveň srozumitelně. Záměrem je nejen ve stručnosti 

vysvětlit, co jsou sociální služby a jaké existují typy těchto služeb, ale také přinést všem zájemcům 

detailní informace o jejich obsahu i s kontakty, na které je možné se v případě potřeby obrátit.

Doufám, že tento materiál bude přínosem pro všechny, kteří se dostanou do tíživé situace v dů-

sledku stáří, nemoci či jiné události, stejně tak i pro jejich rodinné příslušníky a blízké.

Za Město Znojmo

Místostarosta města Znojma

Ing. Pavel Balík

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Znojemska na období 2012-2014, byl zpracován v rámci 

projektu Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Znojemska reg. č. CZ.1.04/3.1.03/45.00142. , 

který je fi nancován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 3 

OBSAH

Obsah

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
 Odborné sociální poradenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE
 Osobní asistence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 Pečovatelská služba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

 Průvodcovské a předčitatelské služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

 Odlehčovací služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

 Centra denních služeb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

 Denní stacionáře. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

 Domovy pro seniory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

 Domovy se zvláštním režimem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

 Chráněné bydlení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE
 Raná péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

 Azylové domy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

 Kontaktní centra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

 Krizová pomoc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

 Intervenční centra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

 Noclehárna pro muže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  . . . . . . . . . . . 41

 Sociálně terapeutické dílny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

 Terapeutické komunity  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

 Terénní programy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

DOMY ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

OSTATNÍ ÚŘADY A INSTITUCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

OBCE ZNOJEMSKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64



4 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

ÚVODNÍ INFORMACE

ÚVODNÍ INFORMACE

Co jsou sociální služby?

Posláním sociálních služeb je pomoci lidem udržet si nebo znovu získat své místo ve

společnosti kde žijí.

Zákon č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, defi nuje základní druhy 

a formy sociálních služeb.

Sociální služby zahrnují:

– sociální poradenství

– služby sociální péče

– služby sociální prevence

Sociální poradenství:
Základní sociální poradenství

– poskytuje osobám potřebné informace přispívající k řešení jejich nepříznivé sociální

situace. Sociální poradenství je základní činností při poskytování všech druhů sociálních

služeb. Poskytovatelé sociálních služeb jsou vždy povinni tuto činnost zajistit.

Odborné sociální poradenství

– je poskytováno se zaměřením na potřeby jednotlivých okruhů sociálních skupin osob

v občanských poradnách, manželských a rodinných poradnách, poradnách pro seniory,

poradnách pro osoby se zdravotním postižením, poradnách pro oběti trestných

činů a domácího násilí. Zahrnuje též sociální práci s osobami, jejichž způsob života

může vést ke konfl iktu se společností.

Součástí odborného poradenství je i půjčování kompenzačních pomůcek.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 5 

ÚVODNÍ INFORMACE

Služby sociální péče:

Služby sociální péče napomáhají osobám zajistit jejich fyzickou a psychickou soběstačnost, s cílem 

umožnit jim v nejvyšší možné míře zapojení do běžného života společnosti, a v případech, kdy 

toto vylučuje jejich stav, zajistit jim důstojné prostředí a zacházení. Každý má právo na poskytování 

služeb sociální péče v nejméně omezujícím prostředí.

Osobní asistence

– terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc 

jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním 

prostředí osob a při činnostech, které osoba potřebuje.

Pečovatelská služba

– terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, 

jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje ve vymezeném čase 

v domácnostech osob a v zařízeních sociálních služeb vyjmenované úkony.

Tísňová péče

– terénní služba, kterou se poskytuje nepřetržitá distanční hlasová a elektronická ko-

munikace s osobami vystavenými stálému vysokému riziku ohrožení zdraví nebo života 

v případě náhlého zhoršení jejich zdravotního stavu nebo schopností.

Průvodcovské a předčitatelské služby

– terénní nebo ambulantní služby poskytované osobám, jejichž schopnosti jsou sníženy

z důvodu věku nebo zdravotního postižení v oblasti orientace nebo komunikace, a napo-

máhá jim osobně si vyřídit vlastní záležitosti.

Podpora samostatného bydlení

– terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdra-

votního postižení nebo chronického onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž 

situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

Odlehčovací služby

– terénní, ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 

o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. Cílem služby je umožnit 

pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek.



6 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

Centra denních služeb

– poskytují se ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 

pomoc jiné fyzické osoby.

Denní stacionáře

– poskytují se ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

věku nebo zdravotního postižení a osobám s chronickým duševním onemocněním, jejichž 

situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.

Týdenní stacionáře

– poskytují se pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku 

nebo zdravotního postižení a osobám s chronickým duševním onemocněním, jejichž 

situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.

Domovy pro osoby se zdravotním postižením

– poskytují se pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdra-

votního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.

Při poskytnutí ubytování, stravy, pomoci při osobní hygieně, při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu.

Domovy pro seniory

– poskytují se pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z dů-

vodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.

Domovy se zvláštním režimem

– poskytují se pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

chronického duševního onemocnění nebo závislosti na návykových látkách, a osobám 

se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí.

Chráněné bydlení

– pobytová služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdra-

votního postižení nebo chronického onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž 

situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení má formu skupinového, 

popřípadě individuálního bydlení.

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče

– poskytují se pobytové sociální služby osobám, které vzhledem ke svému zdravotnímu 

stavu nejsou schopny se obejít bez pomoci jiné fyzické osoby a nemohou být proto pro-

puštěny ze zdravotnického zařízení ústavní péče.

ÚVODNÍ INFORMACE



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 7 

Služby sociální prevence:

Služby sociální prevence napomáhají zabránit sociálnímu vyloučení osob, které jsou tímto ohrože-

ny pro krizovou sociální situaci, životní návyky a způsob života vedoucí ke konfl iktu se společností, 

sociálně znevýhodňující prostředí a ohrožení práv a oprávněných zájmů trestnou činností jiné 

fyzické osoby. Cílem služeb sociální prevence je napomáhat osobám k překonání jejich nepříznivé 

sociální situace a chránit společnost před vznikem a šířením nežádoucích společenských jevů.

Raná péče

– terénní, popřípadě ambulantní služba poskytovaná dítěti a rodičům dítěte ve věku do 

7 let, které je zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je ohrožen v důsledku nepříznivé 

sociální situace. Služba je zaměřena na podporu rodiny a podporu vývoje dítěte s ohledem 

na jeho specifi cké potřeby.

Telefonická krizová pomoc

– terénní služba poskytovaná na přechodnou dobu osobám, které se nacházejí v situaci 

ohrožení zdraví nebo života nebo v jiné obtížné životní situaci, kterou přechodně nemo-

hou řešit vlastními silami.

Tlumočnické služby

– terénní, popřípadě ambulantní služby poskytované osobám s poruchami komunikace 

způsobenými především smyslovým postižením, které zamezuje běžné komunikaci s oko-

lím bez pomoci jiné fyzické osoby.

Azylové domy

– poskytují pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci 

spojené se ztrátou bydlení.

Domy na půl cesty

– poskytují pobytové služby zpravidla pro osoby do 26 let věku, které po dosažení zletilosti 

opouštějí školská zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, popřípadě pro osoby 

z jiných zařízení pro péči o děti a mládež, a pro osoby, které jsou propuštěny z výkonu 

trestu odnětí svobody nebo ochranné léčby.

Kontaktní centra

– nízkoprahová zařízení poskytující ambulantní, popřípadě terénní služby osobám ohro-

ženým závislostí na návykových látkách. Cílem služby je snižování sociálních a zdravotních 

rizik spojených se zneužíváním návykových látek.

ÚVODNÍ INFORMACE



8 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

Krizová pomoc

– terénní, ambulantní nebo pobytová služba na přechodnou dobu poskytovaná osobám, 

které se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života, kdy přechodně nemohou řešit 

svoji nepříznivou sociální situaci vlastními silami.

Intervenční centra

– poskytují bezprostřední i následnou psychologickou, zdravotní, sociální a právní pomoc 

osobám ohroženým násilným chováním ze strany osob blízkých nebo osob obývajících 

společné obydlí. Sociální služba v intervenčním centru je poskytovaná jako služba ambu-

lantní, terénní nebo pobytová. Je-li poskytována pobytovou formou, pak zahrnuje také 

ubytování a stravu, nebo pomoc při jejím zajištění.

Nízkoprahová denní centra

– poskytují ambulantní, popřípadě terénní služby pro osoby bez přístřeší.

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

– poskytují ambulantní, popřípadě terénní služby dětem ve věku od 6 do 26 let ohroženým 

společensky nežádoucími jevy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života předcházením 

nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, 

umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení 

jejich nepříznivé sociální situace.

Noclehárny

– poskytují ambulantní služby osobám bez přístřeší, které mají zájem o využití hygienic-

kého zařízení a přenocování.

Služby následné péče

– terénní služby poskytované osobám s chronickým duševním onemocněním a osobám 

závislým na návykových látkách, které absolvovaly ústavní léčbu ve zdravotnickém zaří-

zení, absolvovaly ambulantní léčbu nebo se jí podrobují, nebo osobám, které abstinují.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

– terénní, popřípadě ambulantní služby poskytované rodině s dítětem, u kterého je jeho 

vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové sociální situace, kterou rodiče 

nedokáží sami bez pomoci překonat, a u kterého existují další rizika ohrožení jeho vývoje.

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

– ambulantní, popřípadě terénní služby poskytované osobám v důchodovém věku nebo 

osobám se zdravotním postižením ohroženým sociálním vyloučením.

ÚVODNÍ INFORMACE



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 9 

Sociálně terapeutické dílny

-jsou ambulantní služby poskytované osobám se sníženou soběstačností z důvodu zdra-

votního postižení, které nejsou z tohoto důvodu umístitelné na trhu práce. Jejich účelem 

je podpora zdokonalování pracovních návyků a dovedností podporujících soběstačnost 

a začlenění do společnosti.

Terapeutické komunity

– poskytují pobytové služby na přechodnou dobu pro osoby závislé na návykových látkách 

nebo osoby s chronickým duševním onemocněním, které mají zájem o začlenění

do běžného života.

Terénní programy

– terénní služby poskytované osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy. Služba je určena pro problémové skupiny osob, uživatele 

návykových látek nebo omamných psychotropních látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící 

v sociálně vyloučených komunitách a jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby je tyto 

osoby vyhledávat a minimalizovat rizika jejich způsobu života.

Sociální rehabilitace

– soubor specifi ckých činností směřujících k dosažení samostatnosti, nezávislosti a sobě-

stačnosti osob se zdravotním postižením, a to rozvojem jejich specifi ckých schopností 

a dovedností, posilováním návyků a nácvikem výkonu běžných, pro samostatný život 

nezbytných činností alternativním způsobem využívajícím zachovaných schopností, 

potenciálů a kompetencí.

ÚVODNÍ INFORMACE



10 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

 SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

 ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

 
SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

 ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENST VÍ

NÁZEV SLUŽBY:

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy
 POSKYTOVATEL: Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

 ADRESA: Jarošova 1439/26, Znojmo 2 66902

 TELEFON: 515 224 317

 E-MAIL: zn.poradna@seznam.cz

 WEB: www.cssznojmo.ic.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 37 odborné sociální poradenství

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní 

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: manželské a partnerské krize, rodinné problémy, životní traumata

 VĚKOVÁ KATEGORIE: bez omezení

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Osobám, které se vlivem akutních či déletrvajících problémů v partner-

ských, manželských nebo rodinných vztazích dostaly do sociálně nepříz-

nivé situace a nedokážou ji řešit vlastními silami.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Problematika vztahů předmanželských, rozvodových a porozvodových, 

osobní problematika jedince s dopadem na vztah, rodinu či společenské 

začlenění klienta 



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 11 

 SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

 ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

NÁZEV SLUŽBY:

Centrum poradenství a pomoci Znojmo
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Dolní Česká 313/1, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 221 986, 731 402 782

 E-MAIL: poradna.znojmo@charita.cz

 WEB: www.znojmo.charita.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 37 odborné sociální poradenství

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: poradenské služby, osoby v sociální krizi

 VĚKOVÁ KATEGORIE: bez omezení

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Osobám bez přístřeší, osobám v krizi, osobám, které vedou rizikový způsob života 

nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, rodinám s dítětem/dětmi, seniorům.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním Centra poradenství a pomoci Znojmo je poskytovat informace 

a pomoc osobám, které se nacházejí v nepříznivé životní situaci. Prostřed-

nictvím poradenství napomáháme k rozvoji kompetencí uživatelů služby 

tak, aby byli schopni si svými silami pomoci sami, a aby se mohli znovu 

plně začlenit do společnosti.

NÁZEV SLUŽBY:

Odborné sociální poradenství
 POSKYTOVATEL:  Svaz tělesně postižených 

v České republice, o.s.

 ADRESA: Zámečnická 320/10, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 224 924, 725 611 711

 E-MAIL: ovstpznojmo@seznam.cz

 WEB: www.stp-znojmo.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 37 odborné sociální poradenství

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: Senioři, Osoby s tělesným, smyslovým a se zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: dospělí (27 – 64 let), senioři (65 a více let)

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služba je určena členům Svazu tělesně postižených v ČR, o.s. i všem uži-

vatelům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Cílem této služby je pomoc a podpora uživatelů při získávání informací 

pro řešení jejich nepříznivé sociální situace s cílem pomoci jim tuto situa-

ci řešit a vyřešit. Tato služba probíhá formou: sociálního poradenství v ob-

lasti sociálně právní, pomoci při vyřizování konkrétních záležitostí a při 

jednání na úřadech, sjednávání kontaktu s jinými poskytovateli sociálních 

služeb, zprostředkovaní právního poradenství, poradenství v oblasti 

vzdělávání a zaměstnávání zdravotně postižených občanů, pomoci při 

uplatnění na pracovním trhu, půjčování kompenzačních pomůcek.

o



12 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

 SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

 ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

NÁZEV SLUŽBY:

Sociální poradenství
 POSKYTOVATEL: Tyfl oCentrum Brno, o.p.s., regionální pracoviště Znojmo

 ADRESA: Masarykovo náměstí 446/19, Znojmo 66902

 TELEFON: 532 307 909, 774 715 107/9

 E-MAIL: vitkova@tyfl ocentrumbrno.cz, indrova@tyfl ocentrumb

 WEB: www.centrumpronevidome.cz/poradny

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 37 odborné sociální poradenství

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní 

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  osoby se smyslovým postižením, či kombinovaným, z nichž jedno je 

zrakové

 VĚKOVÁ KATEGORIE: bez omezení

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služba sociálního poradenství je poskytována klientům individuálně, a to 

osobám se zrakovým postižením, osobám s kombinovaným postižením 

z nichž jedno je zrakové a seniorům, kteří trpí těžkou zrakovou vadou.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Při službě sociálního poradenství poskytujeme klientům komplexní 

informace, přispívající ke zvládání, řešení nepříznivé sociální situace (ob-

vykle z oblasti sociálních dávek a služeb, kompenzačních pomůcek atd.) 

Součástí bývá i pomoc s vyřízením projednaných záležitostí.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 13 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

 OSOBNÍ ASISTENCE

 
SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

 OSOBNÍ ASISTENCE

NÁZEV SLUŽBY:

Osobní asistence Znojmo
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Horní Česká 235/6, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 221 887, 604 294 188

 E-MAIL: osasistence.znojmo@charita.cz

 WEB: www.znojmo.charita.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 39 osobní asistence

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby se zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 1 - 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Cílovou skupinou jsou lidé jejichž schopnost realizovat samostatně 

každodenní úkony je omezena vzhledem k jejich zdravotnímu znevýhod-

nění. Patří sem osoby s tělesným, mentálním, kombinovaným a jiným 

zdravotním postižením. Služba je určena pro děti, mládež a dospělé 

do 64 let.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Osobní asistence je terénní služba, která je poskytována prostřednictvím 

osobních asistentů osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvo-

du zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. 

Služba se poskytuje bez časového omezení (sedm dní v týdnu, včetně 

svátků a v případě potřeby i v nočních hodinách), v přirozeném prostředí 

(ve vlastním domácím prostředí uživatele, ale i při pobytu mimo ně) a při 

činnostech, které osoba potřebuje.



14 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

NÁZEV SLUŽBY:

Pečovatelská služba
 POSKYTOVATEL: Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

 ADRESA: Vančurova 3612/17, Znojmo 2 66902

 TELEFON: 515 241 001

 E-MAIL: ZdenkaKmotorkova@seznam.cz

 WEB: www.cssznojmo.ic.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 40 pečovatelská služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní 

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, osoby se zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE:  děti (0 - 4 let) v rodinách, ve kterých se narodily současně 3 nebo více 

dětí, 40 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení a rodinám s dětmi, jejichž situa-

ce vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním pečovatelské služby je, aby lidé, kteří ji využívají, mohli žít 

stejným způsobem života jako jejich vrstevníci a zůstat tak co nejdéle 

ve svém přirozeném sociálním prostředí. Podpora a pomoc pečovatelské 

služby vychází z individuálně určených potřeb jednotlivých uživatelů, 

respektuje a zachovává jejich důstojnost a jejich základní lidská práva. 

Působí na ně aktivně a podporuje je v sociálním začleňování. Pečovatel-

ská služba se zároveň snaží minimalizovat riziko prohlubování závislosti 

na poskytované službě.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 15 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

NÁZEV SLUŽBY:

Charitní pečovatelská služba
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Horní Česká 235/6, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 221 887

 E-MAIL: chps.znojmo@caritas.cz

 WEB: www.znojmo.caritas.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 40 pečovatelská služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, osoby s tělesným a zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 19 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Osobám, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a mají sní-

ženou soběstačnost z důvodu věku (senioři), chronického onemocnění, 

tělesného postižení.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Prioritou a posláním je poskytnout kvalitní a odborný soubor terénních 

pečovatelských služeb v domácím prostředí osob, bydlících ve Znojmě 

a v obcích znojemského regionu, které se ocitly v nepříznivé sociální situ-

aci, ke které může dojít z důvodu věku, ztráty soběstačnosti, ztráty zdraví 

a umožnit jim naplnit individuální potřeby, tak aby zůstaly rovnocennými 

členy své rodiny a mohli žít nezávisle a ve stálém kontaktu s ostatními 

lidmi v prostředí svého vlastního domova.



16 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

PRŮVODCOVSKÉ A PŘEDČITATELSKÉ SLUŽBY

 PRŮVODCOVSKÉ A PŘEDČITATELSKÉ SLUŽBY

NÁZEV SLUŽBY:

Asistenční služby nevidomým
 POSKYTOVATEL: Tyfl oCentrum Brno, o.p.s., regionální pracoviště Znojmo

 ADRESA: Masarykovo náměstí 446/19, Znojmo 66902

 TELEFON: 532 307 909, 774 715 107/9

 E-MAIL: vitkova@tyfl ocentrumbrno.cz, indrova@tyfl ocentrumb

 WEB: www.centrumpronevidome.cz/asistence

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 42 průvodcovské a předčitatelské služby

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní 

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby se zrakovým postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 15 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Asistenční služby poskytujeme osobám se zrakovým postižením starších 

15 let, kteří žijí sami nebo nemohou asistenci pokrýt jinými možnostmi 

z řad rodinných příslušníků. Dále osobám, kteří ztratili zrak v seniorském 

věku a schopnosti získat potřebné dovednosti k samostatnosti jsou malé.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Asistenční služby zahrnují průvodcovskou službu, předčitatelskou službu 

a další asistenční služby (pomoc s pořízením dopisů, vyplnění formulá-

řů, pomoc s tříděním osobních věcí v domácnosti a při popisování věcí, 

pomoc při nákupech atd.

p

p nákupech atd.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 17 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY

 ODLEHČOVACÍ SLUŽBY

NÁZEV SLUŽBY:

Odlehčovací služby
 POSKYTOVATEL: Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

 ADRESA: Vančurova 3612/17, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 241 001, 739 389 088

 E-MAIL: css.svobodova@seznam.cz

 WEB: www.cssznojmo.ic.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 44 odlehčovací služby

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, osoby se zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: starší 18 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v je-

jich přirozeném sociálním prostředí.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním pobytové odlehčovací služby je poskytnout čas na odpočinek, 

regeneraci sil pečovateli a současně zajistit kvalitní a bezpečnou péči 

a podporu osobě „opečovávané“. Odlehčovací služba je poskytována tam, 

kde je péče zajišťována rodinným příslušníkem či osobou blízkou, který 

o svého blízkého pečuje celodenně.



18 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

CENTRA DENNÍCH SLUŽEB

 CENTRA DENNÍCH SLUŽEB

NÁZEV SLUŽBY:

Centrum denních služeb
 POSKYTOVATEL: Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

 ADRESA: Mikulášské náměstí 482/12, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 224 669

 E-MAIL: css.dennicentrum@seznam.cz

 WEB: www.cssznojmo.ic.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 45 centra denních služeb

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, soby s tělesným, kombinovaným a jiným zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 26 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc 

jiné osoby.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Cílem této služby je umožnit klientům trávit volný čas aktivně, a tak 

posilovat svoji soběstačnost a samostatnost a pečujícím osobám dovolit 

vykonávat své pracovní povinnosti s vědomím, že je o jejich blízké dobře 

postaráno. Centrum denních služeb ve Znojmě se nachází v historické 

části města s malebným výhledem na údolí řeky Dyje a na okolí Kraví 

hory.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 19 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

DENNÍ STACIONÁŘE

 DENNÍ STACIONÁŘE

NÁZEV SLUŽBY:

Denní stacionář sv. Damiána Znojmo
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Mašovická 3167/10, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 220 204

 E-MAIL: damian.znojmo@caritas.cz

 WEB: www.znojmo.caritas.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 46 denní stacionáře

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  osoby s mentálním, tělesným, smyslovým, kombinovaným a jiným zdra-

votním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 16 – 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Osobám s kombinovaným, mentálním, tělesným, zrakovým postižením 

a rysy autismu.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Klientům poskytujeme sociální služby s cílem vést je k samostatnosti 

a sociálnímu začlenění. Cílem služby je rozvíjet osobnost, schopnosti 

a dovednosti uživatelů služeb s ohledem na jejich specifi cké potřeby, 

upevňovat jejich hygienické návyky, zvyšovat jejich sociální adaptabilitu, 

zlepšovat prvky komunikace a nabídnout smysluplné trávení volného 

času v kruhu přátel a vrstevníků s podobným typem postižení.



20 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

 DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

 DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

NÁZEV SLUŽBY:

Domov pro osoby se zdravotním postižením
 POSKYTOVATEL: Zámek Břežany, p.o.

 ADRESA: Břežany 1, Břežany 67165

 TELEFON: 515 277 111, 603 244 848

 E-MAIL: info@zamekbrezany.cz

 WEB: www.zamekbrezany.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 48 domovy pro osoby se zdravotním postižením

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby s mentálním postižením a jiným zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 16 - 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Cílovou skupinou jsou osoby s mentálním nebo kombinovaným postiže-

ním - středního, těžkého a hlubokého stupně, ve věku od 16-ti let. Věková 

hranice pro přijetí je od 16 do 40 let.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Služba Domov pro osoby se zdravotním postižením se nachází v obci 

Břežany, nedaleko státních hranic s Rakouskem. Původem barokní zámek 

má nově zrekonstruované interiéry bydlení formou tzv.rodinné buňky, 

uzpůsobené požadavkům klientů a poskytované sociální služby. Celý Do-

mov je obklopen rozsáhlým anglickým parkem, který dotváří nádhernou 

přírodní scenérii Zámku. V současné době je sociální služba poskytována 

155 uživatelům.Uživatelům je zajištěno celoroční ubytování, stravování, 

zdravotní a ošetřovná péče, vzdělávací a zájmová činnost a široká škála 

sociálně terapeutických aktivit.Cílem a posláním naší sociální služby je vy-

tvoření prostředí, které se co nejvíc přibližuje rodinnému a společenské-

mu životu běžné populace, vše v závislosti na individuálních potřebách 

a přáních uživatelů.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 21 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

DOMOVY PRO SENIORY

 DOMOVY PRO SENIORY

NÁZEV SLUŽBY:

Domov pro seniory
 POSKYTOVATEL: Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

 ADRESA: U Lesíka 3547/11, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 264 804, 515 225 367

 E-MAIL: domovproseniory.znojmo@seznam.cz

 WEB: www.cssznojmo.ic.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 49 domovy pro seniory

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby s kombinovaným a jiným zdravotním postižením, senioři

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 65 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služba je určena osobám od 60 let věku, kteří dosáhli věku rozhodného 

pro přiznání buď starobního nebo invalidního důchodu III. stupně, a kteří 

z důvodu stáří či pro trvalé změny zdravotního stavu mají sníženou sobě-

stačnost, a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, 

jež jim nemůže být zajištěna členy rodiny v domácím prostředí nebo 

jinými terénními službami sociální péče.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním domova pro seniory je poskytování pobytové služby prostřed-

nictvím pomoci a podpory jako důstojné náhrady za běžné domácí 

prostředí těm seniorům, kteří s ohledem na svůj věk a zdravotní stav 

nemohou trvale žít ve svém přirozeném sociálním prostředí. Pomoc 

a podpora vychází z individuálně určených potřeb uživatelů, respektuje 

základní lidská práva a svobody, důstojnost a usiluje o sociální začleňová-

ní uživatelů.



22 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

DOMOVY PRO SENIORY

NÁZEV SLUŽBY:

Domov pro seniory
 POSKYTOVATEL: Domov důchodců Božice, p.o.

 ADRESA: Božice 188, Božice 67164

 TELEFON: 515 257 122

 E-MAIL: info@domovbozice.cz

 WEB: www.domovbozice.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 49 domovy pro seniory

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 62 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Poskytujeme pobytové služby osobám, které dosáhly věku 62 let a vzhle-

dem k zdravotní a sociální situaci nemohou žít ve svém přirozeném 

prostředí a mají zájem o naše služby. Potřebnou péči si nemohou zajistit 

prostřednictvím terénních služeb nebo rodinných příslušníků.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:   Posláním domova pro seniory je poskytnout pobytové sociální služby 

osobám, které vzhledem ke svému věku, zdravotní a sociální situaci 

nemohou žít ve svém přirozeném prostředí a mají zájem o naše služby. 

Podporujeme a rozvíjíme soběstačnost, dovednosti a návyky dle indivi-

duálních potřeb.

NÁZEV SLUŽBY:

Domov pro seniory
 POSKYTOVATEL: Domov pro seniory Jevišovice, p.o.

 ADRESA: Jevišovice 104, Jevišovice 67153

 TELEFON: 515 300 650

 E-MAIL: socialni@domovjevisovice.cz

 WEB: www.domovjevisovice.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 49 domovy pro seniory

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 60 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Naše služba je určena osobám, které dosáhli věku 60 let, jsou příjemci 

důchodu, byl jim přiznán příspěvek na péči, mají sníženou soběstačnost 

v důsledku svého věku a zdravotního stavu, vyžadují pravidelnou podpo-

ru a pomoc druhé osoby.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním je poskytovat svým uživatelům, kteří vzhledem ke svému 

věku a zdravotnímu stavu mají sníženou soběstačnost a již nemohou žít 

ve svém přirozeném prostředí, sociální a zdravotní (ošetřovatelské) služby 

a umožnit jim prožití plnohodnotného a důstojného života.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 23 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

DOMOVY PRO SENIORY

NÁZEV SLUŽBY:

Domov pro seniory
 POSKYTOVATEL: Domov pro seniory Plaveč, p.o.

 ADRESA: Plaveč 1, Plaveč u Znojma 67132

 TELEFON: 515 252 250, 773 088 878

 E-MAIL: dps.plavec@dps-plavec.cz

 WEB: www.domovproseniory.obecplavec.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 49 domovy pro seniory

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, osoby se zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 65 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služba je určena seniorům, kteří dosáhli věku 65-ti let a více, jsou příjemci 

důchodu, mající sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku a chro-

nického onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou ošetřovatel-

skou a zdravotní péči, potřebují pomoc druhé osoby, vyžadují částečnou 

nebo úplnou podporu při zvládání péče o vlastní osobu formou zajištění 

ubytování, stravování, hygieny a ošetřovatelské péče.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním zařízení je poskytovat kvalitní, individuálně zaměřené poby-

tové sociální a zdravotní služby osobám, které vzhledem ke svému věku 

a zdravotnímu stavu nemohou žít ve svém přirozeném prostředí. Jejichž 

situace vyžaduje pravidelnou a nepřetržitou pomoc jiné osoby. Cílem 

je zachovávat důstojnost, rozvíjet soběstačnost, společenské návyky, 

dovednosti uživatele a tím uspokojit jeho potřeby.Prostřednictvím 

poskytovaných individuálních služeb ho začlenit do společnosti, aby měl 

možnost žít běžným způsobem jako ve svém domácím prostředí.



24 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

DOMOVY PRO SENIORY

NÁZEV SLUŽBY:

Domov pro seniory Šanov
 POSKYTOVATEL: DS Morava, a.s.

 ADRESA: Viniční 445, Šanov 67168

 TELEFON: 725 499 991

 E-MAIL: info@domovsanov.cz

 WEB: www.domovsanov.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 49 domovy pro seniory

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, osoby se zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 55 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Klientům s běžným onemocněním, s demencí, po amputacích končetin, 

s nádorovými onemocněními ve fázi paliativní péče.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Na základě žádosti o umístění, jsou do domova přijímáni zejména obča-

né, kteří pro trvalé změny zdravotního stavu potřebují komplexní péči, 

jež nemůže být zajištěna členy jejich rodiny ani pečovatelskou službou 

nebo jinými službami sociální péče, a dále staří občané, kteří toto umístě-

ní nezbytně potřebují z jiných vážných důvodů.

NÁZEV SLUŽBY:

Domov se zvláštním režimem
 POSKYTOVATEL: Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

 ADRESA: U Lesíka 3547/11, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 225 367, 515 264 804

 E-MAIL: domovproseniory.znojmo@seznam.cz

 WEB: www.cssznojmo.ic.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 50 domovy se zvláštním režimem

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, osoby s duševním onemocněním

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 27 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Osobám, které trpí stařeckou, Alzheimerovou nebo jinou formou demen-

ce, které v důsledku svého zdravotního stavu mají sníženou soběstač-

nost, a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, jež 

jim nemůže být zajištěna členy rodiny v domácím prostředí nebo jinými 

terénními službami sociální péče. Sociální služba je přizpůsobena speci-

fi ckým potřebám těchto osob.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním domova se zvláštním režimem je poskytovat nepostradatelnou 

péči osobám se speciálními potřebami a tím jim umožnit žít důstojný 

a spokojený život. Pomoc je přizpůsobena individuálním potřebám 

uživatelů, směřuje k udržování sociálních návyků potřebných k životu, 

respektuje jejich lidskou důstojnost, dodržuje lidská práva a vytváří pod-

mínky pro minimalizaci sociální izolace.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 25 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

 DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

NÁZEV SLUŽBY:

Domov se zvláštním režimem
 POSKYTOVATEL: Domov důchodců Božice, p.o.

 ADRESA: Božice 188, Božice 67164

 TELEFON: 515 257 122

 E-MAIL: info@domovbozice.cz

 WEB: www.domovbozice.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 50 domovy se zvláštním režimem

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 65 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Poskytujeme pobytové služby osobám starším 62 let, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu ztráty paměťových a orientačních schopností, je-

jichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Potřebnou 

péči si nemohou zajistit prostřednictvím terénních služeb nebo rodin-

ných příslušníků.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním domova se zvláštním režimem je poskytnout pobytové soci-

ální služby osobám, které z důvodu ztráty paměťových a orientačních 

schopností a které vzhledem ke svému věku a sociální situaci nemohou 

žít ve svém přirozeném prostředí a mají zájem o naše služby. Podporu-

jeme soběstačnost, společenské návyky a dovednosti dle individuálních 

potřeb.

NÁZEV SLUŽBY:

Domov se zvláštním režimem
 POSKYTOVATEL: Domov pro seniory Hostim, p.o.

 ADRESA: Hostim 1, Hostim 67154

 TELEFON: 515 258 000, 739 820 603

 E-MAIL: socialni@domovhostim.cz

 WEB: www.domovhostim.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 50 domovy se zvláštním režimem

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, osoby s duševním onemocněním

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 27 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Senioři pobírající starobní nebo invalidní důchod a příspěvek na péči 

s různou formou demence. Osoby vyžadující stálou specializovanou péči, 

s psychiatrickou diagnózou, psychicky stabilizované kromě těžkých stavů 

vyžadujících léčení v léčebných zařízení ( i imobilní).

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Náš domov usiluje o to, aby se klienti převážně s různou formou demen-

ce, s lehčí psychiatrickou diagnózou - stali přirozenou součástí života 



26 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

obce a našeho domova a prožívali zde důstojný život za účinné pomoci 

všech zaměstnanců a pokud možno i rodinných příslušníků či obyvatel 

obce. Respektováním lidských práv a svobod, naplňováním individu-

álních osobních cílů a přání chceme dosahovat spokojenosti a našich 

klientů.

NÁZEV SLUŽBY:

Domov se zvláštním režimem
 POSKYTOVATEL: Domov pro seniory Jevišovice, p.o.

 ADRESA: Jevišovice 104, Jevišovice 67153

 TELEFON: 515 300 650

 E-MAIL: socialni@domovjevsovice.cz

 WEB: www.domovjevisovice.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 50 domovy se zvláštním režimem

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby s duševním onemocněním, senioři

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 60 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:   Služba je určena osobám, které dosáhli věku 60 let, jsou příjemci důcho-

du, byl jim přiznán příspěvek na péči, mají sníženou soběstačnost z dů-

vodu chronického duševního onemocnění, s Alzeheimerovou demencí 

a ostatními typy demencí, vyžadují pravidelnou podporu a pomoc druhé 

osoby.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  V zařízení poskytujeme ubytování, stravování, obslužnou péči, zdravotní 

péči zajištěnou odborným personálem, praktickým lékařem a psychiat-

rem, základní rehabilitační péči, zájmovou činnost v rámci aktivizačních 

činností, pomoc při vyřizování osobních záležitostí, zprostředkování slu-

žeb kadeřnických, holičských, pedikérských, masáží a dalších, zajišťujeme 

kulturní činnosti a účast na těchto akcích.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 27 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

NÁZEV SLUŽBY:

Domov se zvláštním režimem
 POSKYTOVATEL: Domov pro seniory Plaveč, p.o.

 ADRESA: Plaveč 1, Plaveč u Znojma 67132

 TELEFON: 515 252 250, 773 088 878

 E-MAIL: dps.plavec@dps-plavec.cz

 WEB: www.domovproseniory.obecplavec.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 50 domovy se zvláštním režimem

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, osoby se zdravotním postižením, duševním onemocněním

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 65 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služba je určena seniorům, kteří dosáhli věku 65-ti let a více,jsou příjemci 

důchodu, mající sníženou soběstačnost zejména z důvodu Alzheimero-

vy nemoci a jiných typů demencí, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 

ošetřovatelskou a zdravotní péči, potřebující pomoc druhé osoby, vyža-

dují částečnou nebo úplnou podporu při zvládání péče o vlastní osobu 

formou zajištění ubytování, stravování, hygienya ošetřovatelské péče.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:   Posláním zařízení je poskytovat kvalitní, individuálně zaměřené poby-

tové sociální a zdravotní služby osobám s různými typy demencí, které 

snižují jejich soběstačnost a vzhledem ke svému věku a zdravotnímu 

stavu nemohou žít ve svém přirozeném prostředí. Jejichž situace vyža-

duje pravidelnou a nepřetržitou pomoc jiné osoby. Cílem je zachová-

vat důstojnost, rozvíjet soběstačnost, společenské návyky,dovednosti 

uživatele a tím uspokojit jeho potřeby. Prostřednictvím poskytovaných 

individuálních služeb ho začlenit do společnosti, aby měl možnost žít 

běžným způsobem jako ve svém domácím prostředí.



28 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

NÁZEV SLUŽBY:

Domov se zvláštním režimem Šanov
 POSKYTOVATEL: DS Morava, a.s.

 ADRESA: Viniční 445, Šanov 67168

 TELEFON: 725 499 991

 E-MAIL: info@domovsanov.cz

 WEB: www.domovsanov.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 50 domovy se zvláštním režimem

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  senioři, osoby se zdravotním, duševním, kombinovaným a jiným zdravot-

ním postižením 

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 55 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Klientům s chronickým duševním onemocněním, s Alzheimerovou de-

mencí a ostatními typy demencí, s těžkým zdravotním postižením.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Na základě žádosti o umístění, jsou do domova přijímáni zejména obča-

né, kteří pro trvalé změny zdravotního stavu potřebují komplexní péči, 

jež nemůže být zajištěna členy jejich rodiny ani pečovatelskou službou 

nebo jinými službami sociální péče, a dále staří občané, kteří toto umístě-

ní nezbytně potřebují z jiných vážných důvodů.

NÁZEV SLUŽBY:

Domov se zvláštním režimem
 POSKYTOVATEL:  Emin zámek, příspěvková organizace 

Hrušovany nad Jevišovkou

 ADRESA:  Hrušovany nad Jevišovkou 275, 

Hrušovany nad Jevišovkou 67167

 TELEFON: 515 229 151, 603 831 650

 E-MAIL: reditel@eminzamek.cz

 WEB: www.eminzamek.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 50 domovy se zvláštním režimem

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  osoby s duševním, mentálním, zdravotním postižením, osoby v sociální 

krizi ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 27 – 90 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služba je určena osobám mužského pohlaví starších 26-ti let, které trpí 

chronickým duševním onemocněním, nebo jsou závislé na návykových 

látkách.Služba je určena:Poskytujeme celoroční ubytování a stravování, 

základní sociální poradenství, pomoc při zvládání běžných úkonů péče 

o osobu uživatele, při osobní hygieně, poskytování ošetřovatelské péče, 

organizování a poskytování kulturní péče, zájmové, aktivizační a sociálně-

-terapeutické činnosti uživatelům.

e 



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 29 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

 CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

NÁZEV SLUŽBY:

Chráněné bydlení
 POSKYTOVATEL: Zámek Břežany, p.o.

 ADRESA: Viniční 440, 441, Šanov 67168

 TELEFON: 736 139 025

 E-MAIL: chranenebydlenisanov@seznam.cz

 WEB: www.chranenebydlenisanov.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: §51 chráněné bydlení

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby s mentálním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 19 - 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Dospělí lidé s mentálním znevýhodněním, kteří potřebují individuální 

podporu asistenta ve stravování, bydlení, hospodaření s penězi, cestová-

ní, sociálních kontaktech. Věková hranice pro přijetí je 18 let.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním služby je umožnit dospělému člověku s mentálním znevýhod-

něním naučit se žít samostatný život s využitím podpory asistenta dle 

individuálních potřeb každého klienta.Cílem služby je:- podpora klienta 

k co největší samostatnosti a odpovědnosti za svůj život, - nabídka nácvi-

ku činností směřujících k dosažení samostatnosti, nezávislosti,- pomoc 

při hledání vhodného pracovní uplatnění pro seberealizaci, - poskytnutí 

podpory klientovi na jeho cestě k podporovanému bydlení.

 



30 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

RANÁ PÉČE

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

 RANÁ PÉČE

NÁZEV SLUŽBY:

Středisko rané péče Tamtam Olomouc
 POSKYTOVATEL: Středisko rané péče Tamtam Olomouc

 ADRESA: Jungmannova 972/25, Olomouc 77900

 TELEFON: 235 517 313, 733 181 497, 739 642

 E-MAIL: ranapece@tamtam-olomouc.cz

 WEB: www.tamtam-olomouc.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 54 raná péče

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  pro děti, mládež a rodiny, osoby se zdravotním, smyslovým, kombinova-

ným a jiným zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 1 - 90 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Uživateli služby jsou rodiče (zákonní zástupci dítěte) s dětmi se slu-

chovým a kombinovaným postižením raného věku na Moravě. Služby 

střediska mohou také využít rodiny, ve kterých vyrůstají děti raného 

věku v péči rodičů se sluchovým postižením. Služby mohou být rodinám 

poskytovány od narození dítěte nebo odhalení jeho sluchového postižení 

(či vyslovení podezření) do nástupu dítěte do školského zařízení nebo 

jiné návazné služby nejvýše do sedmi let věku dítěte.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním Střediska rané péče Tamtam Olomouc je posilovat kompetence 

rodiny s dětmi (nejvýše do sedmi let věku) se sluchovým a kombinova-

ným postižením a snižovat její závislost na sociálních systémech. Služba 

je zaměřena na podporu rodiny, podporu psychomotorického vývoje 

dítěte s důrazem na rozvoj jeho komunikačních schopností, posiluje 

kompetence rodiny a vytváří pro dítě i rodinu podmínky sociálního začle-

ňování.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 31 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

RANÁ PÉČE

NÁZEV SLUŽBY:

Středisko rané péče Třebíč
 POSKYTOVATEL: Diecézní charita Brno – Oblastní charita Třebíč

 ADRESA: Gen. Sochora 705, třebíč 67401

 TELEFON: 568 851 402, 606 860 551

 E-MAIL: ranapece.trebic@charita.cz

 WEB: www.ranapecetrebic.cz, www.trebic.charita.cz 

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 54 raná péče

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  osoby s mentálním, tělesným, kombinovaným a jiným zdravotním posti-

žením 

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Uživateli služeb střediska jsou rodiny s dětmi s kombinovaným postiže-

ním, s mentálním postižením, s tělesným postižením, rodiny s dětmi s po-

ruchami autistického spektra, rodiny s dětmi s ohrožením vývoje. Raná 

péče začíná zjištěním ohrožení nebo postižení dítěte. Je určena dětem 

ve věku 0 - 7 let.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Středisko poskytuje komplex služeb orientovaný na podporu celé rodiny, 

podporu vývoje dítěte raného věku. Raná péče je poskytována v přiroze-

ném prostředí dítěte. Základním přirozeným prostředím dítěte je rodina. 

Právě láskyplná, stimulující interakce mezi rodičem a dítětem s postiže-

ním je podle posledních výzkumů podstatným faktorem rozvoje nejen 

jeho psychických, ale i fyziologických funkcí. Proto je pro ranou péči 

typická forma terénní práce-návštěv poradenského pracovníka v domá-

cím prostředí.



32 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

RANÁ PÉČE

NÁZEV SLUŽBY:

Raná péče
 POSKYTOVATEL: Středisko rané péče SPRP Brno

 ADRESA: Nerudova 7, Brno 60200

 TELEFON: 541 236 743, 777 234 134

 E-MAIL: brno@ranapece.cz

 WEB: www.ranapece.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 54 raná péče

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  pro děti, mládež a rodiny, osoby se smyslovým, kombinovaným a jiným 

zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 1 - 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Rodinám s dětmi se zrakovým postižením ve věku od narození do 4 let 

a kombinovaným postižením ve věku od narození do 7 let.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Poskytujeme terénní služby rané, cílem naší činnosti je poskytovat rodi-

nám informace, komplex programů a služeb, které umožní minimalizovat 

následky postižení pro dítě a jeho rodinu. Prosazujeme terénní služby, 

které nevytrhují dítě ani rodinu z jejich  přirozeného prostředí a komu-

nity. Službu poskytujeme formou konzultací přímo v klientské rodině.

Služby jsou pro klientské rodiny bezplatné.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 33 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

AZYLOVÉ DOMY

AZYLOVÉ DOMY

NÁZEV SLUŽBY:

Azylový dům pro muže
 POSKYTOVATEL: Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

 ADRESA: Přímětická 1789/42, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 221 021

 E-MAIL: ad.znojmo@seznam.cz

 WEB: www.cssznojmo.ic.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 57 azylové domy

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby v sociální krizi

 VĚKOVÁ KATEGORIE: od 18 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Muži v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním azylového domu je poskytování pomoci a podpory mužům, 

kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení 

a kteří nejsou tuto situaci schopni řešit vlastními silami. Pomoc a podpora 

vychází z individuálně určených potřeb, respektuje důstojnost a lidská 

práva osob, kterým je tato sociální služba určena. Součástí této pomoci 

a podpory je uspokojení základních životních potřeb, především po-

skytnutí ubytování na přechodnou dobu a aktivní spolupráce zaměřená 

na dosahování příznivých změn v životě uživatele tak, aby nedocházelo 

k prohlubování závislosti na sociálním systému.



34 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

AZYLOVÉ DOMY

NÁZEV SLUŽBY:

Domov pro matky a otce v tísni Znojmo
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Mašovická 3061/12, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 220 755

 E-MAIL: dmt.znojmo@caritas.cz

 WEB: www.znojmo.caritas.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 57 azylové domy

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby v sociální krizi

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 1 - 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Matkám s dětmi do 18 let, otcům s dětmi do 18 let, těhotným ženám.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním Domova pro matky a otce v tísni Znojmo je pomoc matkám 

a otcům s dětmi popř. těhotným ženám v tíživé životní situaci a podpora 

matek a otců k plnohodnotnému životu.Cílem je poskytnout ubytování 

matkám/otcům s dětmi do 18 let a těhotným ženám, vytvořit bezpečné 

a klidné prostředí pro děti, motivovat matky/otce a ženy k odpovědnému 

přístupu k životu, výchově a péči dětí, vedení domácnosti, hospodaření 

s fi nancemi, návrat uživatelů do společnosti - prevence sociálního vylou-

čení, stabilizace, převzetí zodpovědnosti za vlastní život.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 35 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

KONTAKTNÍ CENTRA

KONTAKTNÍ CENTRA

NÁZEV SLUŽBY:

Víceúčelová drogová služba Znojmo
 POSKYTOVATEL: Sdružení Podané ruce, o.s.

 ADRESA: Horní Česká 236/4, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 264 996, 777 916 270

 E-MAIL: netopeer@podaneruce.cz

 WEB: www.podaneruce.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 59 kontaktní centra

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: poradenské služby, osoby v sociální krizi

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 16 – 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služba je určena osobám závislým nebo ohroženým závislostí na návyko-

vých látkách.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Pod označením VDS Znojmo se skrývají následující typy služeb: KC 

Netopeer a Terénní programy. Základem služeb je odborné sociální 

poradenství v oblasti drogové, sociální, zdravotní a právní. Odborné 

sociální poradenství nabízíme i rodičům a blízkým uživatelů drog v rámci 

Individuálního poradenství ve zvláště vymezených časech. Cílem služeb 

je snižování sociálních a zdravotních rizik vyplývajících ze zneužívání ná-

vykových látek vycházejících zj. z přístupu Harm Reduction. Služby jsou 

poskytovány bezplatně a anonymně.



36 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

KRIZOVÁ POMOC

KRIZOVÁ POMOC

NÁZEV SLUŽBY:

Tereza – pomoc obětem domácího násilí
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Dolní Česká 313/1, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 223 088, 736 529 292

 E-MAIL: tereza.znojmo@caritas.cz

 WEB: www.znojmo.caritas.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 60 krizova pomoc

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby v sociální krizi

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 11 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:   Obětem domácího násilí, jejich rodinným příslušníkům.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:   Posláním služby je pomoc osobám na Znojemsku, které se ocitnou 

v takové životní situaci, jež ohrožuje jejich zdraví či život a klade na ně 

nepřiměřenou zátěž, kterou nejsou schopny zvládnout vlastními silami. 

Prostřednictvím psychoterapeutických, podpůrných a motivačních 

rozhovorů, pomáháme jedincům stabilizovat jejich fyzický, psychický 

a emocionální stav, aby byla posílena jejich sebedůvěra a schopnost 

samostatného rozhodování při hodnocení situace. Forma a frekvence 

služeb je poskytována na základě respektu k individuálnosti každého člo-

věka, s důrazem na zachování jeho důstojnosti a je směřována k podpoře 

samostatnosti uživatele a k volbě života bez násilí.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 37 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

INTERVENČNÍ CENTRA

 INTERVENČNÍ CENTRA

NÁZEV SLUŽBY:

Intervenční centrum Brno
 POSKYTOVATEL: Spondea o.p.s. Brno

 ADRESA: Jarošova 26, Znojmo

 TELEFON: 515 224 317 Znojmo, 739 078 078 nonstop 

 E-MAIL: intervencni-centrum@spondea.cz

 WEB: www.ic-brno.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 60a intervenční centra

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:   Intervenční centrum poskytuje odbornou pomoc a podporu osobám 

ohroženým nebo již vystaveným domácímu násilí a nebezpečnému 

pronásledování. Služba je poskytována také rodinným příslušníkům 

a osobám blízkým, které podporují ohroženou osobu v řešení situace 

domácího násilí.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Poskytujeme sociální, právní a psychologické poradenství, služby jsou 

diskrétní, mohou být i anonymní. Po policejním vykázání násilné osoby 

ze společného obydlí kontaktujeme ohroženou osoby sami s nabídkou 

služeb. Intervenční centrum má působnost v celém Jihomoravském kraji. 

Poradenství nabízíme také ve Znojmě po předchozím telefonickém ob-

jednání 1x měsíčně v prostorách Poradny pro rodinu a mezilidské vztahy 

na adrese Jarošova 26, Znojmo.



38 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI  A MLÁDEŽ

NÁZEV SLUŽBY:

Nízkoprahový klub pro děti a mládež Coolna
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Masarykovo náměstí 488/21, Znojmo 66902

 TELEFON: 739 389 275

 E-MAIL: coolna.znojmo@caritas.cz

 WEB: www.znojmo.caritas.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 62 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: pro děti, mládež a rodiny

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 11 – 26 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Dospívajícím a mladým dospělým ve věku od 15 do 26 let v obtížných 

životních situacích.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Nízkoprahový Klub Coolna je určen pro dospívající a mladé dospělé, kteří 

tráví svůj volný čas pasivně a neorganizovaně. Vstup do Klubu Coolna je 

anonymní a zdarma, přijít může kdokoli, kdo je ochoten respektovat pra-

vidla klubu.Dospívající a mladí lidé využívají klub jako bezpečný prostor 

pro trávení volného času a realizaci svých zájmů. Důležitost nízkopraho-

vého zařízení však spočívá především v nabídce sociálních služeb a soci-

ální prevence. Odborně vzdělaní kontaktní pracovníci provádí intervence 

do nepříznivé situace klientů, vedou s nimi rozhovory, poskytují rady 

v oblasti problémových témat. Klub Coolna poskytuje také volnočasové 

aktivity, organizuje společné akce nebo preventivní přednášky a besedy 

na témata, se kterými jsou uživatelé často konfrontování.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 39 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

NOCLEHÁRNA PRO MUŽE

 NOCLEHÁRNA PRO MUŽE

NÁZEV SLUŽBY:

Noclehárna pro muže
 POSKYTOVATEL: Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

 ADRESA: Přímětická 1789/42, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 221 021

 E-MAIL: ad.znojmo@seznam.cz

 WEB: WWW.cssznojmo.ic.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 63 noclehárny

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby v sociální krizi

 VĚKOVÁ KATEGORIE: od 18-ti let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Mužům v nepříznivé sociální situaci, osobám v krizi, bez přístřeší a oso-

bám žijícímv sociálně vyloučených komunitách.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním noclehárny pro muže je poskytnutí noclehu mužům na pře-

chodnou dobu v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. 

Jedná se o akutní pomoc, aby uživatelé přečkali noc v bezpečném 

prostředí, měli možnost osobní hygieny a získali základní informace pro 

řešení své nepříznivé sociální situace. Jsou respektována základní lidská 

práva a svobody přicházejících uživatelů, individuální přístup a podpora 

řešit nepříznivou sociální situaci.



40 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

 SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI

 SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI

NÁZEV SLUŽBY:

Rodinný sociální asistent Znojmo
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Dolní Česká 313/1, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 244 439, 604 294 189

 E-MAIL: rodinnyasistent.znojmo@caritas.cz

 WEB: www.znojmo.caritas.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 65 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: pro děti, mládež a rodiny

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 11 – 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Rodinám s dětmi.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Podporujeme rodiny s dětmi, které nejsou schopny vlivem nepříznivé 

sociální situace zajistit optimální výchovu a péči svým dětem. Cílem služ-

by je posilovat rodičovské dovednosti a schopnosti, poskytovat rodičům 

pomoc při řešení obtíží dětí ve škole a při přípravě na vyučování, při vý-

chovných obtížích, zamezit umisťování dětí z rodin do dětských domovů 

zajištěním podpory a pomoci rodině při péči o domácnost a výchově 

dětí.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 41 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY
 SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

NÁZEV SLUŽBY:

Sociálně aktivizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením
 POSKYTOVATEL: Svaz tělesně postižených v České republice, o.s.

 ADRESA: Zámečnická 320/10, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 224 924 , 725 611 711

 E-MAIL: ovstpznojmo@seznam.cz

 WEB: www.stp-znojmo.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY:  § 66 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním posti-

žením

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, osoby s tělesným a smyslovým postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 27 – 90 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služba je určena členům Svazu tělesně postižených v ČR, o.s. i všem seni-

orům a zdravotně postiženým, kteří chtějí žít aktivním způsobem života 

a získávat nové znalosti a dovednosti.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Cílem poskytované služby je návrat uživatelů/s ohledem na jejich věk 

a tělesné postižení/k aktivnímu způsobu života, pomoci jim začlenit se 

do společnosti, zamezit jejich sociálnímu vyloučení a pomoci získávat 

nové dovednosti a znalosti. Tato služba je realizována formou: rehabilitač-

ního plavání v bazénu Městských lázní a hotelu Prestige, rehabilitačního 

cvičení na žíněnkách a židlích v DPS na ul. Vančurova 17, kulturních akcí-

-večírků, návštěv divadelních představení, rekondičních pobytů na ho-

rách a v lázních, zájezdů, seminářů a besed, v oblasti vzdělávání formou 

počítačových kurzů, sportovních akcí a také tvořivou činností našich 

uživatelů v Klubu šikovných rukou.



42 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

NÁZEV SLUŽBY:

Sociálně aktivizační služby zrakově postiženým
 POSKYTOVATEL: Tyfl oCentrum Brno, o.p.s., regionální pracoviště Znojmo

 ADRESA: Masarykovo náměstí 446/19, Znojmo 66902

 TELEFON: 532 307 909, 774 715 107/9

 E-MAIL: vitkova@tyfl ocentrumbrno.cz, indrova@tyfl ocentrumb

 WEB: www.centrumpronevidome.cz/aktivizace

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY:  § 66 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním posti-

žením

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní 

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby se zrakovým postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 16 – 90 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Sociálně aktivizační služby jsou určeny osobám s těžkým zrakovým posti-

žením, kteří se chtějí zapojit do aktivního života a dostat se víc mezi lidi.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Sociálně aktivizační služby mají za cíl umožnit osobám s těžkým postiže-

ním zraku zapojit se do aktivního života. Zahrnují aktivity, jejichž smyslem 

je snížit riziko sociálního vyloučení osob, které v důsledku zrakového 

postižení ztíženou možnost samostatného pohybu, přístupu k informa-

cím a poznávání světa.

NÁZEV SLUŽBY:

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením
 POSKYTOVATEL:  Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

 ADRESA:  Vančurova 3612/17, Znojmo 2 66902

 TELEFON:  515 241 001

 E-MAIL:  ZdenkaKmotorkova@seznam.cz

 WEB:  www.cssznojmo.ic.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY:   § 66 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním posti-

žením

 FORMA POSKYTOVÁNÍ:  ambulantní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  senioři, osoby se zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE:  od 27 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:   Seniorům či osobám se zdravotním postižením, které chtějí prožít svůj 

volný čas aktivně a podle svého rozhodnutí.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:   Posláním služby je podpora aktivního života osob, kterým je určena. 

Sociální služba usiluje o vytváření příležitostí pro navazování nových 

kontaktů a zabránění tak sociálnímu vyloučení. Podpora, která je v rámci 

poskytování sociální služby vytvářena, respektuje základní lidská práva a 

svobody uživatelů a vychází z jejich individuálních potřeb. Tato služba je 

poskytovaná bez úhrady.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 43 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

 SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY

 SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY

NÁZEV SLUŽBY:

Dílna sv. Kláry Znojmo
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Dolní Česká 313/1, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 244 439, 733 755 938

 E-MAIL: klara.znojmo@caritas.cz

 WEB: www.znojmo.caritas.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 67 sociálně terapeutické dílny

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby s duševním onemocněním

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 19 – 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Dospělým osobám s chronickým duševním onemocněním, které mají 

stabilizovaný psychický stav a jsou v pravidelné péči odborného lékaře 

(psychiatra).

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Dílna sv. Kláry ve Znojmě poskytuje sociální službu lidem s duševním 

onemocněním, kteří se v důsledku své nemoci nemohou uplatnit 

na otevřeném trhu práce. Podporuje uživatele, aby se co nejvíce zapojili 

do společnosti a získali základní pracovní návyky, a to prostřednictvím 

sociálně pracovní terapie.



44 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

TERAPEUTICKÉ KOMUNITY

 TERAPEUTICKÉ KOMUNIT Y

NÁZEV SLUŽBY:

Terapeutická komunita Salebra
 POSKYTOVATEL: Salebra o.s.

 ADRESA: Travní dvůr 311, Hrabětice 67168

 TELEFON: 774 725 464

 E-MAIL: komunita@salebra-znojmo.cz

 WEB: www.salebra-znojmo.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 33 terapeutické komunity

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby v sociální krizi

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 19 – 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Terapeutická komunita přijímá muže i ženy starší 18-ti let, u nichž byla 

diagnostikována závislost na návykových látkách. Před nástupem do TK 

musí klient projít detoxifi kací v psychiatrické léčebně v trvání minimálně 

deseti dnů.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Terapeutická komunita Salebra je pobytovým zařízením zabývajícím se 

komplexní pomocí osobám závislým na návykových látkách. Základními 

prostředky péče jsou skupinová a individuální terapie, pracovní a režimo-

vá terapie, výchovná činnost a poradenství.Délka pobytu je jeden rok. Bě-

hem tohoto období prochází klient/ka fázemi, ve kterých plní dané úkoly 

vedoucí k posilování a upevňování schopností potřebných k dlouhodobé 

abstinenci. Kapacita zařízení je patnáct osob. Terapeutická komunita 

Salebra přijímá klientelu z celé ČR.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 45 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

TERÉNNÍ PROGRAMY

 TERÉNNÍ PROGRAMY

NÁZEV SLUŽBY:

Magdala Znojmo
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Dolní Česká 313/1, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 221 987, 731 179 772

 E-MAIL: magdala.znojmo@caritas.cz

 WEB: www.znojmo.caritas.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: § 69 terénní programy

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: osoby v sociální krizi

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 16 – 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy, obětem obchodu s lidmi, osobám komerčně zneužíva-

ným.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním projektu Magdala je pomoc ženám, poskytujícím placené se-

xuální služby na Znojemsku, při návratu k běžnému životu. Poskytujeme 

účinnou podporu těmto ženám a jejich dětem, aby mohly žít důstojným 

a smysluplným životem. Zmírňujeme obtížnou životní situaci, přičemž 

respektuje jejich rozhodování.

 



46 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

NÁZEV SLUŽBY:

Agentura A-P-Z
 POSKYTOVATEL: Liga vozíčkářů

 ADRESA: Pontassievská 1, Znojmo 66902

 TELEFON: 725933427, 774074133

 E-MAIL: david.lobpreis@ligavozic.cz

 WEB: www.ligavozic.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  poradenské služby, osoby se zdravotním, duševním, mentálním, tělesným 

postižením, kombinovaným a jiným zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 16 – 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Lidem se zdravotním postižením (tělesným, mentálním, duševním 

onemocněním, s civilizačními nemocemi, případně jejich kombinací) 

z Jihomoravského kraje a kraje Vysočina, kteří chtějí získat zaměstnání.

Zaměstnavatelům z Jihomoravského kraje a kraje Vysočina, kteří mají 

zájem zaměstnat pracovníky se zdravotním postižením.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Poskytujeme podporu lidem se zdravotním postižením, kteří hledají práci 

a chtějí se o ni aktivně ucházet a to skrze podporu při hledání vhodného 

zaměstnání (vytvoření životopisu, průvodního dopisu, příprava na pra-

covní pohovor, vyhledávání pracovních nabídek apod.), individuální 

konzultace a poradenství, počítačové rekvalifi kační kurzy, motivační kur-

zy, pracovní asistenci (pomoc se zapracováním) přímo na pracovišti u za-

městnavatele, pomoc při jednání na úřadech, zprostředkování kontaktu 

s vhodným zaměstnavatelem (projekt fi nančně podpoří zaměstnavatele 

při vytváření pracovních míst), příspěvek na dopravu nebo doprovod nut-

ný pro cestu na aktivity projektu, příspěvek na zdravotní průkaz potřebný 

pro pracovní uplatnění 



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 47 

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

NÁZEV SLUŽBY:

Dětské centrum Znojmo
 POSKYTOVATEL: Dětské centrum Znojmo

 ADRESA: ul. Mládeže 1020/10, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 225 151

 E-MAIL: detske.centrum@znojmo.cz

 WEB: www.detskecentrumzn.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba 

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: pro děti, mládež a rodiny 

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Ohroženým a postiženým dětem ve věku od 0-15 let.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Poskytování komplexní ústavní, stacionární a ambulantní péče o ohrože-

né a postižené děti ve věku 0-15 let. 

NÁZEV SLUŽBY:

Dětský domov Znojmo
 POSKYTOVATEL: Dětský domov Znojmo

 ADRESA: Hakenova 18, 66902 Znojmo

 TELEFON: 515 224 506

 E-MAIL: dedomov@quick.cz

 WEB: www.ddznojmo.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Zařízení zajišťuje potřeby a péči o děti a mladistvé ve věku od 3 do 18 

let s nařízenou ústavní nebo ochrannou výchovou ve smyslu zákona č. 

109/2002 Sb. 

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:   Poskytnutí optimálního vzdělání, materiálního zabezpečení, kulturního, 

sportovního, zájmového i relaxačního vyžití, zejména pak minimalizace 

citové deprivace.



48 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

NÁZEV SLUŽBY:

Dietní jídelna pro seniory
 POSKYTOVATEL:  Centrum sociálních služeb 

Znojmo, p.o.

 ADRESA: Vančurova 17, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 225 785

 E-MAIL: www.cssznojmo.ic.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  osoby s tělesným, zdravotním postižením, 

osoby v sociální krizi

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 60 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služba je určena pro seniory a osoby se zdravotním postižením, s těles-

ným postižením a také pro osoby v sociální krizi.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Poskytuje obědy v pracovní dny, tak i o víkendech a svátcích. V pracovní 

dny se vaří strava normální z výběru dvou jídel, dále je jídlo dietní a dia-

betické. O víkendech se vaří strava pouze normální.

NÁZEV SLUŽBY:

Dobrovolnické centrum
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Dolní Česká 313/1, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 220 768

 E-MAIL: dobrovolnici.znojmo@caritas.cz

 WEB: www.znojmo.caritas.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: terénní

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Osobám s tělesným a mentálním postižením, starým a nemocným lidem, 

lidem bez domova, matkám s dětmi v tísni, sociálně slabým.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Cílem je rozvoj a podpora charitní služby našim klientům a zajištění 

humanitární pomoci, skrze pomoc dobrovolníků. Základním posláním 

Dobrovolnického centra je přinést pomoc potřebným lidem, kteří jsou 

odkázáni na pomoc druhých.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 49 

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

NÁZEV SLUŽBY:

Dobrovolnický program Pět P
 POSKYTOVATEL: ADRA

 ADRESA: Veselá 20, Znojmo 66902

 TELEFON: 607 179 049, 607 144 090

 E-MAIL: adela.bartesova@adra.cz 

 WEB: www.dczn.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba 

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  pro děti, mládež a rodiny, osoby se zdravotním, kombinovaným a jiným 

zdravotním postižením, etnické menšiny a cizinci

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 7 - 15 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Program je určen dětem, jejichž vývoj je nebo může být ohrožen nepříz-

nivými podmínkami, ve kterých dítě žije. Jedná se o děti, které mají pro-

blémy s kamarády, jsou ohroženy sociálně-patologickými jevy, vyrůstající 

v neúplných rodinách, mají problémy se školou a děti s různým typem 

postižení.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Pět P je sociálně preventivní program pro děti 6-15 let postavený na prin-

cipu dobrovolného přátelského vztahu mezi dítětem a dospělým dob-

rovolníkem. Program nabízí dětem i dobrovolníkům pomoc, podporu, 

přátelství, péči a prevenci. Dítě a dobrovolník se schází na jedno odpoled-

ne v týdnu a věnují se volnočasovým aktivitám dle zájmu - sport, kulturní 

akce, procházky, povídání atd. Hlavním cílem programu je prevence 

sociální patologie (alkohol, drogy, záškoláctví, lhaní, krádeže atd.).



50 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

NÁZEV SLUŽBY:

Dobrovolnický program u seniorů a osob se zdravotním 
postižením
 POSKYTOVATEL: ADRA

 ADRESA: Veselá 20, Znojmo 66902

 TELEFON: 607 144 090

 E-MAIL: zdenka.severinova@adra.cz

 WEB: www.dczn.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba 

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, osoby se zdravotním postižením 

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služba je určena především osamělým seniorům a osobám se zdravotním 

postižením, kteří jsou klienty sociálních a zdravotních zařízeních na Znoj-

emsku.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Úkolem dobrovolnického centra je vyhledávat, školit a vysílat dobrovol-

níky k seniorům a osobám se zdravotním postižením. Posláním dob-

rovolnického programu je přispět k naplnění psychosociálních potřeb 

příjemců služby prostřednictvím laické pomoci dobrovolníků. Dobrovol-

níci dochází jako společníci za klienty, se kterými si povídají, čtou, chodí 

na procházky, hrají hry, zpívají a doprovází je na výlety.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 51 

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

NÁZEV SLUŽBY:

Domácí ošetřovatelská péče
 POSKYTOVATEL: Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

 ADRESA: Vančurova 17, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 241 001

 E-MAIL: zdenkakmotorkova@seznam.cz

 WEB: www.cssznojmo.ic.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  osoby s tělesným, kombinovaným a jiným zdravotním postiže-

ním 

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Osobám, které potřebují pomoc ze zdravotního hlediska na základě 

doporučení lékaře.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Posláním domácí ošetřovatelské služby je poskytnout oštření klientům 

v bytech zvláštního určení (dřívější domy s pečovatelskou službou) 

ve vlastním domácím prostředí. Odborná zdravotnická péče je poskyto-

vána klientům s chronickým onemocněním, při akutním onemocnění, 

klientům tělesně postiženým a závislým na pomoc druhé osoby.Cílem je 

umožnit klientům léčení v domácím prostředí, zkrátit pobyt v nemocnici 

a tím zlepšit kvalitu života.Ošetřovatelskou péči poskytují sestry s regist-

rací, pracující bez odborného dohledu.

 



52 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

NÁZEV SLUŽBY:

HandicapZn
 POSKYTOVATEL: HandicapZn - Roman Šindelář

 ADRESA: Boční 1663/4 , Znojmo 66902

 TELEFON: 515 222 871, 774 025 099

 E-MAIL: handicap@email.cz

 WEB: www.handicapzn.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba 

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Široké veřejnosti.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Zdravotnické potřeby, kompenzační pomůcky pro invalidy, seniory, ne-

vidomé, neslyšící. (Since2007) Opravy sluchadel. Prodej za hotové, výdej 

na „Poukazy“, poradenství při výběru kompenzačních pomůcek z oblastí 

ortopedie, chirurgie, domácí péče, prevence, rehabilitace, inkontinence, 

zdravé spaní, speciální audiologie. Dodáváme: berle, hole, chodítka, 

vozíky mechanické a elektrické, skútry elektrické, lůžka, nástavce na WC, 

nájezdové rampy a ližiny, zvedací systémy, schodolezy, matrace, sedačky 

sprchové a vanové, madla, nástroje pro pedikúru a manikúru, ortopedic-

ké vložky do obuvi, bandáže a ortézy, masážní a cvičební prostředky, anti-

dekubitní, sedací a polohovací pomůcky, zdravotní galanterie, tonometry 

a ostatní diagnostika. Smluvní partner: VZPČR, ČPZP, ZPMVČR, VoZP, OZP, 

MetalAliance.

NÁZEV SLUŽBY:

Charitní ošetřovatelská služba
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Dolní Česká 313/1, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 261 191

 E-MAIL: chos.znojmo@caritas.cz

 WEB: www.znojmo.carita.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: terénní

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Přijímáme do péče pacienty na základě indikace praktického lékaře, ošet-

řujícího lékaře hospitalizačního nebo na žádost pacienta či jeho rodiny, 

a to po dohodě s praktickým lékařem. Odbornou ošetřovatelskou službu 

pacientům přijatým do domácí péče poskytují všeobecné - registrované 

zdravotní sestry. Provoz služby je celoroční, nepřetržitý. Velkým pozitivem 

pro naše klienty je možnost zapůjčení zdravotnických pomůcek na ne-

zbytně nutnou dobu.

 



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 53 

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

NÁZEV SLUŽBY:

Klub Pharos
 POSKYTOVATEL:  Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, o.s. 

- Klub Pharos

 ADRESA: Ul. Mládeže 10, Znojmo 66902

 TELEFON: 731 629 964, 728 154 020

 E-MAIL: janasvobodova.111@seznam.cz

 WEB: www.pharos.tym.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: terénní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  osoby se smyslovým, tělesným, mentálním, kombinovaným a jiným zdra-

votním postižením služby pro děti, mládež a rodiny

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 1 - 26 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Rodinám se zdravotně postiženými dětmi a mládeži s postižením.Popis 

služby:Nabízíme základní sociální poradenství, sociálně aktivizační čin-

nosti (pobyty, sportovní aktivity, muzikoterapie, besídky, výlety, pravidel-

né setkávání s výměnou zkušeností apod.)

NÁZEV SLUŽBY:

Klub seniorů
 POSKYTOVATEL: Klub seniorů

 ADRESA: Vančurova 17, Znojmo 66902

 TELEFON: 605 552 340

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní / terénní

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služby a akce jsou určeny seniorům, nejen bydlících v domě s pečovatel-

skou službou nebo-li v bytech zvláštního určení, ale také široké veřejnos-

ti.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Pořádáme kulturní akce v domech s pečovatelskou službou, zájezdy, 

přednášky, návštěvy divadel, taneční zábavy, výstavy a další programy. 

Vystoupení dětí, souborů, návštěva divadel - Brno, Znojmo, Jihlava, ta-

neční zábavy, přednášky - zdravotní, právnické, sociální, oslavy pro starší 

občany - (jubilanty) s pohoštěním, atd.



54 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

NÁZEV SLUŽBY:

Krizový dobrovolný tým
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Dolní Česká 313/1, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 450 915

 E-MAIL: krizovapomoc.znojmo@caritas.cz

 WEB: www.znojmo.charita.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: terénní

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Obětem nenadálých událostí.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Projekt Krizový dobrovolný tým poskytuje pomoc obětem nenadálých 

událostí, krizových situací, hromadných neštěstí, živelných katastrof 

a podobných neštěstí - od okamžité krizové intervence ze strany psycho-

logů a sociálních pracovníků, rychlé zajištění nejnutnějších materiálních 

potřeb či pomoci se stabilizací v posttraumatickém období až po dlouho-

dobé doprovázení obětí neštěstí. 

NÁZEV SLUŽBY:

Pomoc na Ukrajině
 POSKYTOVATEL: Oblastní charita Znojmo

 ADRESA: Dolní Česká 313/1, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 220 768

 E-MAIL: edukace.znojmo@seznam.cz

 WEB: www.znojmo.caritas.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Začátek humanitární činnosti Oblastní charity Znojmo na Zakarpatské 

Ukrajině se datuje do roku 2000. Prvním projektem se stala podpora dětí 

z dětských domovů ve Velkém Berezném, která trvala až do roku 2006. 

V dalších letech následovalo zřízení Domu na půli cesty v Užhorodě, pod-

pora dětských domovů rodinného typu v Mukačevu, Seredném, podpora 

dětí ze sociálně slabých rodin, svíčková dílna a v roce 2010 se hlavním 

projektem stalo fi nancování léčebných výloh vážně nemocných dětí 

i dospělých. Projekty jsou realizovány převážně v mukačevském a užho-

rodském rajonu.

2



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 55 

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

NÁZEV SLUŽBY:

Rodinné centrum Maceška
 POSKYTOVATEL: Rodinné centrum Maceška

 ADRESA: Pražská 80, Znojmo 66902

 TELEFON:  773 670 915

 E-MAIL: rc.maceska@volny.cz

 WEB: www.maceska.kibo.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: ambulantní

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: pro děti, mládež a rodiny

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 1 - 64 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Pro rodiny s dětmi - prarodiče, rodiče a děti

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Rodinné centrum Maceška ve Znojmě je občanské sdružení maminek 

a ostatních rodinných příslušníků.Funguje na principu vlastní aktivity 

a tvořivosti maminek a ostatních rodinných příslušníků a jejich dětí. 

Od zájmu a aktivity jednotlivých maminek, které centrum navštěvují se 

odvíjí program a provoz centra.Rodinné centrum je otevřené pro mamin-

ky a ostatní rodinné příslušníky bez rozdílu věku, vzdělání a sociálního 

zázemí.Centrum umožňuje maminkám s malými dětmi vyjít z izolace 

a prožívat mateřskou dovolenou aktivně. Děti zde nacházejí přirozené 

prostředí vrstevníků.Centrum je otevřené každý všední den od 9,00 

do 20,00, o víkendech probíhají přednášky a semináře Program centra-

:program tvoří maminky dle svého zájmu. Také kroužky pro maminky 

nebo děti vedou maminky, členky centra.program centra se skládá• ze 

stálého programu: - herny pro rodiče s dětmi- kroužky pro rodiče i děti- 

předporodní příprava pro nastávající maminky• z mimořádného progra-

mu:- sportovně - kulturní akce- přednášky a besedy- víkendové akce- vý-

lety- návštěvy divadla a kina

 

NÁZEV SLUŽBY:

Svaz postižených civilizačními chorobami
 POSKYTOVATEL: Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR

 ADRESA: Zámečnická 10, Znojmo 66902

 TELEFON: 731 042 093

 E-MAIL: www.spcch@spcch.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba 

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Svaz je určen pro osoby postižené civilizačními chorobami (interními), 

pro osoby pečující o zdravotně postižené a seniory.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Organizujeme rekondiční pobyty, vzdělávací programy, poznávací zájez-

dy, kulturní akce, společenská odpoledne a mnozho dalších programů.



56 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

DOMY ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ

DOMY ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ

NÁZEV SLUŽBY:

Domy s pečovatelskou službou Znojmo
 POSKYTOVATEL: MěÚ Znojmo, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, nám. Armády

 ADRESA: nám. Armády 8, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 216 454

 E-MAIL: renata.hanzalkova@arm.muznojmo.cz

 WEB: www.znojmocity.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  senioři, osoby s kombinovaným a jiným zdravotním postižením, osoby se 

zdravotním postižením

 KOMU JE SLUŽBA URČENÁ:  Občanům, kteří jsou příjemci plného invalidního důchodu, starobního 

důchodu nebo jsou zákonnými zástupci pečující o dítě, kterému je posky-

tován příspěvek na péči a kteří mají trvalé bydliště ve Znojmě.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Poskytováno je ubytování v bytech v domech zvláštního určení s pečo-

vatelskou službou (Vančurova 8, 17, Jarošova 26, Dukelská 148–150) tak, 

aby si uživatelé mohli v částečné míře zajišťovat své životní potřeby při 

zachování vlastního soukromí. Pečovatelská služba se poskytuje obča-

nům za podmínek a v rozsahu stanoveném v platném znění zákonů a 

vyhlášek.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 57 

DOMY ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ

NÁZEV SLUŽBY:

Dům s chráněnými byty Lukov
 POSKYTOVATEL: Městys Lukov

 ADRESA: Lukov 91, Lukov 66902

 TELEFON: 515 236 506, 724 185 218

 E-MAIL: obeclukov@tiscali.cz

 WEB: www.lukov.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, osoby s duševním, tělesným postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: dospělí (27 – 64 let), senioři (65 – 90 let)

 KOMU JE SLUŽBA URČENÁ:  Služba je určena k bydlení, zejména seniorům a osobám s tělesným 

postižním.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Městys Lukov poskytuje bydlení v 17. bytech dvou a jednopokojových se 

sociálním zařízením. Městys lukov je vzdálen od města 14. Kilometrů. Na-

chází se v těsné blízkosti národního parku Podyjí, což umožňuje turistiku 

a cyklistiku krásnou krajinou.

NÁZEV SLUŽBY:

Dům s pečovatelskou službou Božice
 POSKYTOVATEL: Obec Božice

 ADRESA: Božice 459, Božice 67164

 TELEFON: 515 257 010

 E-MAIL: info@infoniva.cz

 WEB: www.bozice.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: senioři, osoby s tělesným postižením

 KOMU JE SLUŽBA URČENÁ:  Starým a tělesně postiženým občanům nejen z Božic.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Dvoupodlažní dům je nově postavený a jeho celková kapacita je 33 

bytových jednotek, z toho 4 bezbariérové. V přízemí je místnost pro 

pečovatelskou službu, která sem dochází v dopoledních hodinách. Toto 

ubytování zachovává občanům jejich vlastní soukromí. Právo užívat byt 

není dědičné. V těsné blízkosti budovy mohou obyvatelé DPS využít služ-

by obce. Jde zejména o stravování ve všední dny, kdy jídelna poskytuje 

obědy.



58 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

DOMY ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ

NÁZEV SLUŽBY:

Dům s pečovatelskou službou Hodonice
 POSKYTOVATEL:  Obec Hodonice

 ADRESA: Obecní 404, Hodonice 67125

 TELEFON: 515 235 058

 E-MAIL: dps.hodonice@hodonice.cz

 WEB:  www.hodonice.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  senioři, osoby se zdravotním, kombinova-

ným a jiným zdravotním postižením 

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Starobním a plně invalidním důchodcům.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Poskytován o je ubytování, stravování, úklid, nákupy, praní prádla, pomoc 

při koupání a jiné. Garantem sociálních služeb je Centrum sociálních 

služeb Znojmo.

NÁZEV SLUŽBY:

Dům s pečovatelskou službou Hrušovany nad Jevišovkou
 POSKYTOVATEL: Město Hrušovany nad Jevišovkou

 ADRESA: Sklepní 526, Hrušovany nad Jevišovkou 67167

 TELEFON: 515 229 870

 E-MAIL: dps@hrusovany.cz

 WEB: www.hrusovany.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  senioři, osoby s kombinovaným a jiným 

zdravotním postižením, osoby se zdra-

votním postižením

 KOMU JE SLUŽBA URČENÁ:  Občanům, kteří pobírají invalidní či starobní důchod.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Poskytováno je ubytování, stravování, úklid, nákupy, praní prádla, pomoc 

při koupání a jiné. Garantem sociálních služeb je Centrum sociálních 

služeb Znojmo.

6716

a-



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 59 

DOMY ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ

NÁZEV SLUŽBY:

Dům s pečovatelskou službou Prosiměřice
 POSKYTOVATEL: Městys Prosiměřice

 ADRESA: Prosiměřice 211, Prosiměřice 67161

 TELEFON: 515271608

 E-MAIL: dpsprosimerice@tiscali.cz

 WEB: www.prosimerice.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  senioři, osoby se zdravotním, kombinova-

ným a jiným zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 65 a více let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Občanům, kteří jsou příjemci invalidního či starobního důchodu

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Poskytováno je bydlení a následná pečovatelská služba. Garantem sociál-

ních služeb je Centrum sociálních služeb Znojmo. 

NÁZEV SLUŽBY:

Dům s pečovatelskou službou Višňové
 POSKYTOVATEL: Městys Višňové

 ADRESA: Višňové 379, Višňové 67138

 TELEFON: 515 330 045

 E-MAIL: dps@visnove.cz

 WEB: www.visnove.cz

 DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY: neregistrovaná služba

 FORMA POSKYTOVÁNÍ: pobytová

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ:  senioři, osoby se zdravotním, kombino-

vaným a jiným zdravotním postižením

 VĚKOVÁ KATEGORIE: 27 – 90 let

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služba je určena občanům, kteří jsou omezeni zdravotními či sociálními 

podmínkami. Podmínkou je pobírání starobního nebo invalidního důcho-

du.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  S každodenními potřebami pomáhají obyvatelům pečovatelky (nákup, 

úklid, donáška oběda, pomoc při zajištění chodu domácnosti, fakultativní 

služby..)

o-



60 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

OSTATNÍ ÚŘADY A INSTITUCE

OSTATNÍ ÚŘADY A INSTITUCE

NÁZEV SLUŽBY:

Okresní správa sociálního zabezpečení
 POSKYTOVATEL: Okresní správa sociálního zabezpečení Znojmo

 ADRESA: Vídeňská 701/31, Znojmo 66902

 TELEFON: 515205111

 E-MAIL: posta.zn@cssz.cz

 WEB: www.cssz.cz

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Působnost v oblastech důchodového zabezpečení, nemocenského pojiš-

tění a lékařské posudkové služby. Okresní správy sociáního zabezpečení 

(OSSZ) jsou územní organizační jednotky České správy sociálního zabez-

pečení, které se podílejí ve vymezených oblastech na realizaci sociálního 

pojištění v okruhu své působnosti.

NÁZEV SLUŽBY:

Úřad práce ČR
 POSKYTOVATEL: Úřad práce ČR

 ADRESA: Náměstí Svobody 2889/8, Znojmo 66902

 TELEFON: 950176111

 E-MAIL: posta@zn.mpsv.cz

 WEB: www.portal.mpsv.cz/upcr

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Úřad práce České republiky plní úkoly v oblastech zaměstnanosti, ochra-

ny zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele, státní sociální 

podpory a další úkoly v rozsahu a za podmínek stanovených jinými 

předpisy ( např. zákoník práce )



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 61 

OSTATNÍ ÚŘADY A INSTITUCE

NÁZEV SLUŽBY:

Český červený kříž
 POSKYTOVATEL: Český červený kříž

 ADRESA: Masyrykovo náměstí 19, Znojmo 66902

 TELEFON: 515224713

 E-MAIL: znojmo@cervenykriz.eu

 WEB: www.cervenykriz.eu

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Nabízíme školení první pomoci, dárcovství krve, pátrací službu a rekon-

diční pobyty.

NÁZEV SLUŽBY:

Městský úřad Znojmo – odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví
 POSKYTOVATEL: Městský úřad Znojmo

 ADRESA: Náměstí Armády 1213/8, 

 TELEFON: 515 216 111

 E-MAIL: info@muznojmo.cz

 WEB: www.znojmocity.cz

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  V působnosti odboru je sociálně výchovná prevence a sociální práce 

s problémovými skupinami, prevence negativních jevů, výkon činnosti 

sociálního kurátora, opatrovnictví a práce s osobami sociálně vylouče-

nými nebo ohroženými sociálním vyloučením.  Zjišťuje péči o zdravotně 

postižené občany, působí v oblasti sociálně právní ochrany dětí a zabez-

pečuje sociální služby.



62 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

OSTATNÍ ÚŘADY A INSTITUCE

NÁZEV SLUŽBY:

Pedagogicko-psychologická poradna Znojmo
 POSKYTOVATEL: Pedagogicko-psychologická poradna Znojmo

 ADRESA:  Jana Palacha 955/6, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 260 077

 E-MAIL: ppp@zn.orgman.cz

 WEB: www.ppp-znojmo.cz

 CÍLOVÁ SKUPINA KLIENTŮ: pro děti, mládež a rodiny, poradenské služby 

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Dětem, žákům a studentům a jejich zákonným zástupcům. Školám a škol-

ským zařízením.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  Poradenství ve výchovné a vzdělávací oblasti. Šetření a řešení problema-

tiky vztahů jednotlivců i třídních kolektivů. Podpůrné vedení v obtížné 

životní situaci. Oblast speciálních vzdělávacích potřeb žáků a studentů 

- vedení krátkých reedukací, doporučení ke školní a domácí reedukaci 

a úpravě studijních podmínek vč. úpravy podmínek pro státní maturitní 

zkoušku. Péče o mimořádně nadané děti a mládež. Diagnostika a podpo-

ra školní připravenosti dětí.



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 63 

OSTATNÍ ÚŘADY A INSTITUCE

NÁZEV SLUŽBY:

Probační a mediační služba České republiky
 POSKYTOVATEL: Probační a mediační služba České republiky

 ADRESA: Rudoleckého 14, Znojmo 66902

 TELEFON: 515 221 881, 734 362 930

 E-MAIL: mpospichalova@pms.justice.cz

 WEB: www.pmscr.cz

 KOMU JE SLUŽBA URČENA:  Služba je určena osobám, které spáchaly trestný čin, jsou trestně stíhané 

nebo již odsouzené k nepodmíněnému či alternativnímu trestu. Věnuje-

me se také obětem trestné činnosti a blízkým osobám obou skupin. Naše 

služba není omezená věkem.

 STRUČNÝ POPIS SLUŽBY:  V souvislosti s Probační a mediační službou ČR se často hovoří o sociální 

práci v trestní justici. S klienty pracujeme jak v přípravném tak ve vykoná-

vacím řízení. Zprostředkováváme mediaci - setkání obviněného s poško-

zeným a pomáháme oběma stranám sporu dosáhnout smíru a uzavření 

dohody o náhradě škody, předjednáváme alternativní tresty - např. 

obecně prospěšné práce, trest domácího vězení, připravujeme podklady 

k podmíněnému propuštění klienta z výkonu nepodmíněného trestu, 

vykonáváme kontrolu nad uloženými tresty obecně prospěšných prací, 

domácího vězení, vykonáváme nad klienty dohled probačního úředníka. 

Specialista střediska pracuje s mladistvými a dětmi ve všech fázích trest-

ního řízení.



64 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

Obec/město telefon

Bantice 515 271 114

Běhařovice 515 252 235

Bezkov 515 236 346

Bítov 515294608

Blanné 515 258 210

Bližkovice 515 258 112

Bojanovice 515 231 907

Borotice 515 257 231

Boskovštejn 515 258 230

Božice 515 257 207

Břežany 515 277 129

Citonice 515 236 322

Ctidružice 515 258 340

Čejkovice 515 277 203

Černín 515 231 237

Dobšice 515 225 975

Dyjákovice 515 275 283

Dyjákovičky 515 230 413

Dyje 515 234 410

Grešlové Mýto 515 258 325

Havraníky 515 221 671

Hevlín 515 274 205  

Hluboké Mašůvky 515 255 225

Hnanice 515 232 133

Obec/město telefon

Hodonice 515 234 310

Horní Břečkov 515 291 306

Horní Dunajovice 515 273 224

Hostim 515 258 224

Hrabětice 515 229 404

Hrádek 515 275 186

Hrušovany n/Jeviškou 515 229 101

Chvalatice 515 294 653

Chvalovice 515 230 461

Jaroslavice 515 275 123

Jevišovice 515 231 225

Jiřice u Mor. Budějovic 515 258 217

Korolupy 515 298 113

Kravsko 515 255 131

Krhovice 515 234 415

Křepice 515 252 263

Křidlůvky 515 275 170

Kuchařovice 515 228 121

Kyjovice 515 271165

Lančov 515 297 953

Lechovice 515 271 206

Lesná 515 291 301

Litobratřice 515 332 626

Lubnice 515 298 291

OBCE ZNOJEMSKA



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 65 

Obec/město telefon

Lukov 515 236 506

Mackovice 515 277 235

Mašovice 515 236 621

Medlice 515 339 118

Mikulovice 515 252 129

Milíčovice 515 236 317

Morašice 515 339154

Němčičky 515 252 225

Olbramkostel 515 255 268

Oleksovice 515 271 413

Onšov 515 236 040

Oslnovice 515 298 010

Pavlice 515 258 334

Plaveč 515 252 242

Plenkovice 515 255143

Podhradí nad Dyjí 515 297 098

Podmolí 515 236 551

Podmyče 515 297 804

Práče 515 271 112

Pravice 515 277 147

Prokopov 515 258 216

Prosiměřice 515 271 136

Přeskače 515 339 234

Rozkoš 515 231 906

Obec/město telefon

Rudlice 515 252 261

Sedlešovice 515 227 910

Slatina 515 231 321

Slup 515 235 429

Stálky 515 297 829

Starý Petřín 515 297 824

Stošíkovice na Louce 515 271 905

Strachotice 515 235 532

Střelice 515 231 233

Suchohrdly 515 225 690

Šafov 515 297 827

Šanov 515 229 939

Šatov 515 221 662

Štítary 515 291 350

Šumná 515 291 300

Tasovice 515 234 143

Těšetice 515 271 110

Tvořihráz  515 271 352

Uherčice 515 298 210

Újezd  515 231 322

Únanov 515 228 617

Valtrovice 515 275 171

Velký Karlov 515 275 229

Vevčice 515 252 244

OBCE ZNOJEMSKA



66 | Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska

Obec/město telefon

Višňové 515 339 130

Vítonice 515 271 256

Vracovice 515 291 302

Vranov nad Dyjí 515 296 312

Vranovská Ves 515 258 526

Vratěnín 515 298 238

Vrbovec 515 230 183

Výrovice 515 252 164

Obec/město telefon

Vysočany 515 298 332

Zálesí 515 291 584

Zblovice 515 294 628

Želetice 515 271 322

Žerotice 515 273 318

Žerůtky 515 255 267

Znojmo 515 216 111

OBCE ZNOJEMSKA



Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska | 67 

SLOVO ZÁVĚREM

Adresář, který jste právě prolistovali, Vám přinesl informace o sociálních službách a dalších souvi-

sejících organizacích, které ve městě Znojmě a jeho spádové oblasti ORP* Znojmo působí a nabízí 

potřebným obyvatelům své služby a pomoc. 

Díky aktivní spolupráci organizací působících v sociálních službách, dalších souvisejících orga-

nizací a dobrovolníků zapojených do procesu komunitního plánování rozvoje sociálních služeb 

na Znojemsku vzniklo 3. vydání předkládaného adresáře sociálních služeb Znojemska, jehož cílem 

je především informovat občany o aktuálních službách, které jsou na Znojemsku poskytovány. 

Všichni, kdo se na adresáři podíleli, budou rádi, když adresář Vám bude dobrým pomocníkem 

v těžkých životních situacích.

Informace o organizacích uvedených v tomto adresáři a o nabízených službách je možné dohledat 

také na nově vytvořeném portálu www.socialnisluzby-znojemsko.cz

Přestože se snažíme zmapovat všechny údaje s nejlepší pečlivostí, v íme, že výčet nemůže být ni-

kdy vyčerpávající a budeme Vám velice rádi, pokud budete přispívat novými informacemi a údaji 

do adresáře.  Jakékoliv připomínky můžete zasílat na e-mail: css.rockova@tiscali.cz. 

Adresář sociální služeb Znojemska je ke stažení nebo zdarma k vyzvednutí v tištené podobě: 

1. na adrese www.socialnisluzby-znojemska.cz nebo www.znojmocity.cz

2.  na sekretariátu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Znojmo, 

Nám. Armády 8, 669 02 Znojmo

3.  v kanceláři Komunitního plánování sociálních služeb Znojemska, Vančurova 17C, 

669 02 Znojmo 

4. na obecních úřadech spádové oblasti ORP Znojmo

Za Komunitní plánování sociálních služeb 

Bc. Lucie Rocková, DiS

 * ORP – obce s rozšířenou působností

SLOVO ZÁVĚREM



Kontaktní osoby:

Bc. Lucie Rocková, DiS

Koordinátorka komunitního plánování sociálních služeb

Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

Vančurova 17, 669 02 Znojmo

tel.: 515 223 078

mob: +420 739 389 002

e-mail: css.rockova@tiscali.cz

Mgr. Martina Svobodová

Asistentka koordinátorky

Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

Vančurova 17, 669 02 Znojmo

tel.: 515 223 078

mob: +420 739 389 088

e-mail: css.svobodova@seznam.cz

» zpracovaly: Lucie Rocková, Martina Svobodová

» grafi cká úprava a tisk: Herbert & Theodor s.r.o.

»  zadal: Město Znojmo, Centrum sociálních služeb, p.o. Komunitní plánování sociálních služeb 
Znojemska

» 3. vydání prosinec 2011


